[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
_______________________________________________________________           пл. 50 лет Октября,1 каб.423, р.п. .Тугулым, Тугулымский район, 623650 тел. (34367) 2-25-14, факс: (34367) 2-25-14

                                                 РЕШЕНИЕ

     08 февраля 2010 года                                                                    № 3/48-1
                                               р.п. Тугулым

О  проведении учебы с представителями политических партий в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
 Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии  Мальцевой Н.Ф. о проведения учебы с представителями политических партий в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года и на основании Программы «Правовое просвещение граждан,  организаторов и других участников выборов и  референдумов в Тугулымском городском округе , в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области» на 2010 год, Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

            1. Утвердить дату проведения учебы с представителями политических партий в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года –  09 февраля  2010 года

            2. Утвердить Программу обучения с представителями политических партий в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года ( Приложение №1)

            3. Утвердить смету расходов проведения учебы с представителями политических партий в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года в сумме 1500-00  ( одна тысяча пятьсот ) рублей ( Приложение № 2)
            3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии Мальцеву Н,Ф.

Председатель комиссии                                                             Н.Ф.Мальцева

Секретарь комиссии                                                                   О.А.Лазарева

                                                                            Приложение №1 к
                                                                            решению Тугулымской

                                                                            районной территориальной

                                                                            избирательной комиссией

                                                                            От 08.02.2010 года № 3/48-1
Программа

Проведения учебы с представителями политических партий в период подготовки и проведения выборов депутатов  Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
 2010 года

Место проведения: р.п. Тугулым, Центральная районная  библиотека

Время проведения : 10.00 – 14.00

Цели и задачи  проведения учебы:

Воспитание  правовой культуры населения;

Повышение интереса избирателей к сфере политики и права;

Формирование активной жизненной позиции;

Укрепление взаимодействия библиотек района с организациями, оказывающими влияние на формирование личности и повышение ее правовой культуры.

Информирование избирателей об избирательной кампании по выборам депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области
1.10.00 – 10.10 Вступительное слово председателя комиссии Мальцевой Н.Ф., Ласкин В.З – заместитель главы Тугулымского городского округа по организационно правовым вопросам.

2. 10.10 – 11.00 Участие политических партий в избирательном процессе.

Вопрос готовит:  Гавриловская  С.П.- заместитель  председатель комиссии.

Докладчик : Гавриловская  С.П.- заместитель  председатель комиссии.

3.  11.00 – 11.30  Члены комиссии с правом совещательного голоса, наблюдатели от избирательных объединений
Вопрос готовит:  Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии

Докладчик : Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии

4. 11.30 -12.30  Уполномоченные представители избирательны объединений

Вопрос готовит: Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии

Докладчик: Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии

5.12.30 – 13.30  Выдвижение кандидатов , списков кандидатов  избирательными объединениями.

Вопрос готовит: Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии

Докладчик: Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии

6. 13.30 – 14.00  Учет избирателей, списки избирателей

Вопрос готовит : Зырянова Т.М. – системный администратор

Докладчик : Зырянова Т.М. – системный администратор

7. Проведение  итоговой викторины среди представителей  политических партий с вручением призов.

Гавриловская С.П. – заместитель председателя комиссии
8. Ответы на вопросы: Мальцева Н.Ф. – председатель комиссии, Гавриловская С.П. – заместитель председателя комиссии

Председатель Тугулымской

районной территориальной

избирательной комиссии                                                     Н.Ф.Мальцева

_1331030892.bin